deux bulles sus-rapportées, et de l'avis de Menthon et Festi, ambassa-

deurs chargés de la poursuite de ladite affaire à Rome , ordonne de

payer les deux dites pensions, en deux termes, moitié à la S. Jean et

moitiéà Noël, avec réserve que si les revenus du sceau de l'évêché et du
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prieuré n'arrivaient pas au montant des dites pensions, d'Alby serait

tenu de subir la moins-value. 19 mai 1424.

(Coll . au Liber feudorum S. Victoris , vol . 1 , no 1.)

C) A. D. 1424°, indictione 2ª cum eodem anno sumpta, die 19ª men-

sis Maii, pontificatus Smi in Christo patris et D. nostri, D. Martini divina

providentia pape quinti anno 7°, in presentia mei Notarii ... personaliter

constitutus vir ven . et circonspectus D. Guigo de Albiaco, legum doctor,

prepositus et canonicus ecclesie gebenn . , accessit ad presentiam ven. et

religiosi viri D. Amedei de Charancynay, prioris prioratus S. Victoris

extra muros gebenn . , Cluniacensis ordinis , Vicariique generalis in spi-

ritualibus et temporalibus Rmi in Christo patris et D., D. Johannis mise-

ratione divina Epi Ostiensis, sancte Romane ecclesie Cardinalis et Vice-

cancellarii, ac administratoris perpetui ecclesie predicte gebenn . , et eidem

Domino priori ac Vicario exhibuit, presentavit et intimavit duas litteras

apostolicas , unam videlicet graciosam et alteram executoriam , more

romane curie bullatas , sanas et integras , super gracia pensionis an-

nualis septingentorum super emolumentis sigilli Curie episcopalis ge-

bennensis, et quingentorum florenorum auri currentium in Sabaudia

super fructibus , redditibus et proventibus dicti prioratus , per prefatum

D. nostrum papam eidem D. Guigoni nuper concessa, confectas et ex-

peditas. Quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis, et primo

graciose.

A) Martinus Episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Guigoni de

Albiaco, canonico gebenn . , legum doctori, salutem et apostolicam bene-

dictionem. Litterarum, etiam vite ac morum honestas , aliaque probitatis

et virtutis merita quibus personam tuam fidedignorum testimoniis juvari

percepimus, nos inducunt, ut illa tibi favorabiliter concedamus, per que

tuis valeat comoditatibus opportune provideri. Hinc est quod nos , qui

dudum per quasdam Ven. fratrem nostrum Johannem Epm Ostiensem,

sancte Romane ecclesie Vice cancellarium, quoad viveret ecclesie gebenn.

tunc pastore carentis, administratorem fecimus, constituimus ac deputa-

vimus , nec non hodie per alias nostras litteras dilecto filio Amedeo de

Charancinay, priori prioratus S. Victoris extra muros gebenn . Cluniacen-

sis ordinis, de dicto prioratu, qui conventualis est, et a monasterio Clu-

niacensi, Matisconensis diocesis , dependet, tunc per liberam resignatio-

nem ipsius Episcopi , per eum de illo quem tunc ex concessione et dispen-

satione sedis apostolice obtinebat, in manibus nostris sponte factam ac

per nos admissam vacante, et antea dispositioni apostolice reservato, gra-

ciose providimus. Volentes tibi , ut statum tuum decentius tenere va-

leas , de alicujus subventionis auxilio providere, gratiamque facere spe

cialem, ad id certis nos moventibus causis , et expressis ipsorum Ep' et
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m

Amedei accedentibus voluntate et consensu , super omnibus et singulis

emolumentis que ex sigillo Curie episcopalis gebenn . provenerint septin-

gentorum per Ep predictum et illos qui eidem ecclesie prefuerint , nec

non super fructibus , redditibus et proventibus dicti prioratus quingento-

rum florenorum auri in partibus Sabaudie communiter currentium, per

Amedeum quamdiu dictum prioratum obtinuerit, et eo de medio sublato,

per Episcopum ad quem si tunc in humanis egerit, ipsum prioratum

quam primum per cessum vel decessum dicti Amedei, seu alias ex eius

persona vel facto quomodolibet vacaverit, etiam eo quod ante huiusmodi

resignationem in illo habebat, et alias pleno jure reverti volumus ante

dictos sive alios in dicto prioratu successores , tibi vel procuratori tuo ad

hoc a te speciale mandatum habenti , quoad vixeris, aut donec et quous-

que sibi ad prosecutionem et instantiam dicti Ep' de beneficiis ecclesias-

ticis infra Dalphinatum Viennensem , necnon terras temporali dominio

dilecti filii nobilis viri Amedei Ducis Sabaudie subjectas , vel alibi , in

terra tamen pacifica consistentibus, in titulum sive commendam provi-

sum, aut super huiusmodi beneficiis vel eorum aliquibus, alie pensiones

annue reservate et concesse fuerint . Et tunc de ipsorum florenorum

summa, juxta ratam sive quotam valoris fructuum, reddituum et proven-

tuum beneficiorum aut pensionum hujusmodi , qui tibi cedere possint ,

detrahendo in terminis, nec non sub modis et formis inter Ep" predic-

tum, ac te , et eundem Amedeum desuper concipiendis et acceptandis,

persolvendas pensiones annuas auctoritate apostolica reservamus ,

constituimus et etiam assignamus, decernentes Ep" et eos qui dicte ec-

clesie prefuerint, nec non Amedeum et successores predictos, ad ipsa-

rum , prout illos contingerit, solutionem pensionum , juxta earundem

nostrarum reservationis , constitutionis et assignationis tenorem , fore

efficaciter obligatos, nonobstantibus constitutionibus et ordinationibus

apostolicis , nec non statutis et consuetudinibus ecclesie, monasterii ,

prioratus et ordinis predictorum juramento, confirmatione apostolica,

vel quavis alia firmitate roboratas , ceterisque contrariis quibuscunque .

Volumus autem quod te ab hac luce substracto , et etiam juxta ratam sive

quotam, nec non detractionem huiusmodi , ipse pensiones per nos reser-

vate, ut prefertur, cessent penitus et expirent. Nulli ergo omnino homi-

num, etc. Datum Rome apud S. Petrum, x . Kalendas Aprilis , pontifica-

tus nostri anno septimo .

Alterius autem littere , videlicet executorie , tenor sic incipit.

B) Martinus Episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus

Archiepiscopo Tharentasie et Episcopo Lausannensi, ac dilecto filio Offi-

ciali Maurianensi, salutem et apostolicam benedictionem . Et sic fuit quo

circa discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos ,

vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios faciatis , aucto-
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ritate nostra, pensiones prefatas ipsi Guigoni per nos, ut premittitur,

reservatas, sibi vel pro eo dicto procuratori , juxta earundem nostrarum

reservationis , constitutionis et assignationis continentiam atque formam ,

effectualiter persolvi, et etiam assignari . Contradictores auctoritate nos-

tra , appellatione postposita, compescendo : non obstantibus omnibus

supradictis , seu si ipso et illis qui ipsi ecclesie prefuerint, nec non Ame-

deo et successoribus prefatis , vel quibusvis aliis, communiter vel divi-

sim a dicta sede sit indultum , quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expres-

sam , ac de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem. Datum

Rome apud S. Petrum . x. Kal . Aprilis, pontificatus nostri anno septimo.

C) Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et

receptionem, prefatus D. prepositus predictum D. Amedeum priorem ,

suo et vicario nominibus predictis, instanter requisivit, quatinus pensio-

nes predictas super emolumentis sigilli, fructibusque, redditibus et pro-

ventibus prioratus predictorum, eidem D. preposito, quoad viveret, seu

quousque eidem de beneficio seu beneficiis ecclesiasticis ad valorem dic-

tarum pensionum foret provisum, ad prosecutionem predicti D. Cardina-

lis singulis annis persolvendas responderet, et se ac prefatum D. Cardi-

nalem nomine vicario predicto inde efficaciter obligaret , terminosque

solucionis ipsarum pensionum cum dicto D. preposito declararet , et de

eisdem conveniret, juxta predictarum litterarum apostolicarum mentem

et effectum . Quibus quidem litteris apostolicis per dictum D. priorem et

Vicarium reverenter receptis , visis et lectis , requisitioneque predicti

D. prepositi supradicta audita et considerata , ac habita super hiis delibe-

ratione matura, ut dicebat idem D. prior , et maxime cum Spectabilibus

viris Petro de Menthone et Nycodo Festi consiliariis et ambassiatoribus

Illustrissimi principis et D. nostri D. Amedei Sabaudie Ducis , pro pro-

secutione huiusmodi negocii adprefatum D. nostrum Papam nuper depu-

tatis, et inde cumpredictis et aliis pluribus referentibus litteras apostoli-

cas negocium huiusmodi tangentibns reversis, dictum D. Cardinalem pre-

dictis pensionibus duobus terminis, videlicet medietatem in nativitatis B.

Johannis baptiste, et aliam medietatem ipsarum pensionum in nativitatis

Domini nostri festis, dicto D. preposito per tempus in dictis litteris

apostolicis determinatum annualiter persolvendis , prefatus D. prior et

vicarius volens , ut dicebat , gracie et dispositionibus apostolicis in pre-

dictis litteris comprehensis humiliter obtemperare , bonamque fidem

agnoscere, scienter et sponte , suo proprio et vicario nominibus predic-

tis, nec non successorum prefati D. Cardinalis administratoris in dicta

ecclesia gebenn . , et ipsius D. prioris in dicto prioratu , confessus est ac

publice recognovit, et tenore presentis instrumenti confitetur et publice.

TOM. II. PART. I. 14
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recognoscit, prefatum D. Cardinalem administratorem , et se ipsum, ac

eorum predictos successores, esse obligatos, debereque et solvere te

neri, prefato D. Guigoni preposito quoad vixerit, seu quousque eidem de

beneficio seu beneficiis ecclesiasticis provisum fuerit , juxta teno-

rem dictarum litterarum apostolicarum predictas pensiones , videlicet 700

super dictis emolumentis sigilli Curie episcopalis , et 500 florenorum

auri , ut prefertur , currentium , super predictis fructibus, redditibns et

proventibus dicti prioratus S. Victoris , singulis annis duobus terminis

supradictis, videlicet medietatem in predicto festo nativitatis B. Johannis

baptiste, et aliam medietatem in sequenti festo nativitatis Domini ; con-

ditione tamen in predictis litteris apostolicis comprehensa per dictum D.

priorem suo et vicario predicto nominibus semper reservata , videlicet

quod si et quamprimum dicto D. preposito, ad prosecutionem prefati D.

Cardinalis, provideri contingerit de beneficio seu beneficiis ecclesiasticis,

in locis et patriis in predictis apostolicis litteris designatis , usque ad to-

tum valorem importatarum dictarum pensionum, tunc hujusmodi pen-

siones et obligationes sunt totaliter extincte . Si vero beneficium seu be-

neficia huiusmodi valorem predictum integraliter non attingant , tunc

fiat defalcatio et diminutio dictarum pensionum et obligationum pro rata

seu valore beneficii seu beneficiorum hujusmodi dicto D. Guigoni tunc

collatorum, juxta formam in litteris apostolicis predictis expressam . Man-

dans propterea tenore presentis instrumenti , nomine vicario predicto,

dictus D. prior et vicarius , sigillifero et receptori emolumentorum Cu-

ric predicte episcopalis presenti et futuro, quatenus dictam pensionem

700 florenorum dicto D. preposito super emolumentis ipsius sigilli ut pre-

fertur debitam, eidem D. preposito vel ejus certo nuncio litteras aposto-

licas predictas et huiusmodi publicum instrumentum exhibenti , de et

super emolumentis dicti sigilli singulis annis per tempus in litteris

apostolicis predictis et superius ordinatum , sine difficultate duobus

terminis et solutionibus predictis realiter solvat et expediat . Promittens

insuper dictus D. prior, nomine suo proprio et successorum suorum in

dicto prioratu, juramento suo manibus ad pectus appositis more Religio-

sorum, subque expressa obligatione pariter et ypotheca predictorum

fructuum, reddituum et proventuum dicti sui prioratus, dare et solvere

predicto D. Guigoni preposito, vel ejus nuncio predicto, predictam pen-

sionem 500 florenorum eidem D. Guigoni super ipsis fructibus , redditi-

bus et proventibus, ut prefertur, debitam, singulis annis per tempus su-

perius moderatum, duobus terminis et solutionibus supradictis , omni

exceptione cessante : etc. Actum infra dictum prioratum , videlicet in

claustro prope capitulum, presentibus religiosis et discretis viris fratri-

bus Johanne de Mionnax , Petro Bastonerii monachis dicti prioratus ,
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Aymoneto Mistralis de Landissie, Petro de Leyssus alias Privissin , et

Reymondo de S. Victore cive geben . testibus...

Et ego Humbertus Perrodi, civis gebenn..., Notarius , etc.

XVIII. Lettre du cardinal de Brogny aux Sindics de Genève, au sujet de

sa translation du siége métropolitain d'Arles , au siége épiscopal de

Genève.

De Rome, 27 Mars 1424.

(Coll. à l'orig.)

Honorabilibus et Egregiis viris Sindicis et Communitati nostre civitatis

Gebennen. amicis nostris carissimis .

Jo . Episcopus Ostiensis, sancte Romane ecclesie Cardinalis et

Vicecancellarius .

Honorabiles et egregii viri et amici carissimi , Licet vobis alias scrip-

serimus, quod vacante ecclesia Gebennen. , et post sententiam latam per

D. nostrum Papam solenniter et consistorialiter de fratrum consilio ,

per quam judicavit electionem et postulationem, etc. , esse nullas , et sic

erat, in eius libera potestate quomodo de ea ordinasset, multis jam pe-

tentibus etiam alienigenis , sibi placuit nos transferre de sancta eccle-

sia Arelatensi, ad ipsam ecclesiam Gebennensem, licet multo minorem,

ex causis et rationibus ipsum moventibus, et que sibi et sacro Collegio

rationabiles videbantur, et sic in ea fecit nos administratorem perpetuum ,

secundum formam de qua videbitis in bullis apostolicis plenius contineri.

Cui translationi ideo consensimus , quia sumus de diocesi oriundi , et

ad eam amodo volumus declinare, ad locum quem elegimus in vita et in

morte, et ibi vobiscum exponere quicquid inde vel aliunde habemus seu

habebimus in futurum ; nec credimus quod nostra presentia in villa pa-

tria, vel ecclesia , sit nociva, ad quas afficimur bono corde , et eis est me-

lius quod ipsam ecclesiam habeamus , quam si aliquis alienigena ad ip-

sam promotus extitisset. Tamen ante nativitatem Domini, ex aliquibus

causis vobis notis, negocium non potuiteffectualiter expediri, licet fuerit

in magnum nostrum et animarum preiudicium et gravamen . Super hoc

tamen , per Dei gratiam, datus est talis finis, quod nullus habebit mate-

riam reluctandi , prout Nobilis Petrus de Menthone, Nicodus Festi , et

etiam Prior de Lemenco familiaris noster, vobis plenius explicabunt .

Quare rogamus vos, quatenus tam in adipiscenda possessione, quam in

aliis secundum subiectam materiam oportunis , taliter vos habeatis ,

quod Deus et Romana ecclesia , de cuius honore agitur, sint contenti,

212

nos que vobis propterea teneamur , et recognoscamus in futurum cum

quibus intendimus quoad vixerimus residere . Altissimus vos feliciter in

longevum conservare dignetur . Scriptum Rome die xxvij Martii.

XIX. Lettre du Duc de Savoie Amédée VIII aux Sindics de Genève, pour

leur annoncer le retour de Pierre de Menthon et Nycod Festi , ambas-

sadeurs qu'il avait envoyés à Romepour l'affaire de l'Eglise de Genève,

et le résultat de leur mission .

De Thonon , 13 Avril 1424.

(Coll . à l'orig . V. trad . dans Galif Mat . I, 336. )

Honorabilibus amicis nostris carissimis sindicis consiliariis et civibus

civitatis gebennensis .

Dux Sabaudie, etc.

C

Honorabiles amici carissimi, hodie ad nos reversi dilecti fideles consi-

liarii et ambassiatores nostri , Petrus de Menthone et Ny odus Festi ,

nobis omnia per eos gesta in curia Romana circa negocium ecclesie ge-

bennensis , pleno oraculo nobis retulerunt ; in quibus considerantes

eorum prudentiam atque probitatem, relevamenque nostri honoris, nec

non etiam honoris et utilitatis Ven . consiliarii et amici nostri carissimi

D. Guigonis de Albiaco, ipsa omnia per eos gesta merito gratissima ha-

buimus et habemus ; pro quorum execucione et vestro solacio, ipsa om-

nia per eosdem consiliarios nostros vobis seriose refferri volumus , et

eisdem injunximus cum aliis connexis nostri parte , quibus fideliter in

hiis credere velitis . Valete in Deo feliciter. Scriptum Thononii die xiij .

aprilis . Dyvona.

XX. A. Pouvoirs donnés par le cardinal de Brogny, administrateur de

l'Eglise de Genève, à François, abbé de St. - Claude, Rodolphe Rollard,

Jean de Vinzel, Jean de Lentenay , Fr. et Amédée de Charansonay et

Jean Desbois, d'administrer pour lui au spirituel et au temporel le

diocèse de Genève , etc. 8 décembre 1423.

B. Serment d'observer les franchises de Genève, prêté à la requête

des Sindics, par François de Charansonay, procureur de Jean de Bro-

gny.

16 Avril 1424.

(Coll . à l'orig. )

B) ...A. D. 1424° , indictione 2a... die vero 16ª mensis Aprilis et in
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ramis palmarum , in mei Notarii .. et testium.. presentia personaliter

constitutus V. et religiosus vir D. Franciscus de Charanczonay priorde Lo-

menco procurator... Rmi in Christo patris et D. , D. Johannis, misera-

tione divina Episcopi Ostiensis, S. Romane ecclesie Cardinalis et Vice

cancellarii, ac ex concessione de dispensatione sancte sedis apostolice

administratoris perpetui ecclesie gebenn . , prout constat litteris prefati

D. Ep Cardinalis…….. datis et actis Rome in domo sue habitationis A. D.

1423°, indictione 1ª, die 8ª decembris, pontificatus Smi in Christo patris..

D. Martini.. pape quinti anno 7º , quarum copia sequitur in his verbis .

A) Universis etc. Johannes miseratione divina Eps Ostiensis, sancte

romane ecclesie Cardinalis et Vicecancellarius, ac ex concessione de dis-

pensatione sedis apostolice administrator perpetuus ecclesie gebenn . , sa-

lutem in Domino... Vobis igitur omnibus et singulis notum facimus per

presentes, quod nos de probitate, legalitate, sufficientia, ydoneitate et in-

dustria R. patris D. Francisci abbatis monasterii S. EugendiJurensis, ordi-

nis S. benedicti, lugdunensis diocesis , nec non V. virorum DD. Rodulphi

Rollardi, utriusque juris doctoris, sacriste Carpentoratensis ; Johannis

de Vinzellis, magistri in theologia, prioris de Caritate ; Joh. de Lentenay,

licentiati in legibus ; Fr. de Charanczonay , prioris de Lomenco ; Amedei

de Charanczonay prioris de Cilingiaco , et Joh. de Nemoribus, canonici

Aniciensis, plenam in Domino fiduciam obtinentes, ipsos et eorum quem-

libet in solidum , citra tamen procuratorum nostrorum per nos hactenus

constitutorum revocationem , omnibus melioribus modo , via , jure et

forma quibus possumus , sponte et ex nostra certa scientia facimus ,

cunstituimus, creamus et solempniter ordinamus nostros certos, veros,

legitimos et indubitatos procuratores , actores, factores , et negociorum

nostrorum infrascriptorum gestores, ac nuncios speciales et generales ,

ita quod specialitas generalitati non deroget , nec e contra, et quod pre-

occupantis conditio potior non existat, sed quod per unum ipsorum in-

ceptum fuerit, per alium seu alios eorumdem prosequi , mediari valeat

et finiri, et ad effectum totaliter perduci . Dantes et concedentes ipsis pro-

curatoribus nostris , et eorum cuilibet insolidum , plenum et liberam po-

testatem, ac speciale et generale mandatum, nomine nostro et pro nobis

litteras apostolicas super administratione dicte ecclesie gebenn . nobis con-

cessa factas , R. in Christo patri D. Archiepiscopo Viennensi metropoli-

tano, nec non V. viris , D. preposito et Capitulo dicte ecclesie gebenn.,

ac universis et singulis DD . Ducibus , principibus, vassallis , populis,

communitatibus , et quibuscunque aliis personis ecclesiasticis et secula-

ribus quibus pertinuerit et ipse littere pervenerint, si et prout necesse

fuerit, presentandi, intimandi et insinuandi, et juxta ipsarum litterarum

formam et tenorem de obedientia , fidelitate et aliis que ad eos faciendos

pertinuerint eosdem requirendi , dicteque ecclesie gebenn . , ac jurium ,
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jurisdictionum , castrorum , villarum , membrorum et pertinentiarum

eiusdem possessionem realem , corporalem et actualem recipiendi , in-

trandi , naciscendi et habendi , ipsamque possessionem dicte ecclesie

gebenn. , ac omnium jurium, membrorum et pertinentiarum supradicta-

rum nomine nostro et pro nobis tenendi , obtinendi , custodiendi et

deffendendi, seque nomine nostro et pro nobis in possessionem dicte

ecclesie, ac omniun jurium et pertinentiarum predictorum poni et in-

duci , et inductum deffendi faciendi et procurandi , illamque tenendi,

apprehendendi , conservandi et manutenendi , ac in sede episcopali et

aliis locis in quibus pertinuerit stallari et locum assignari faciendi et pro-

curandi, nostroque nomine et pro nobis de observandis juribus, statutis et

consuetudinibus ipsius ecclesie, et quecunque alia debita et licita jura-

menta prout et quemadmodum nostri predecessores in ipsa ecclesia

et Episcopi servare etjurare promiserunt jurandi juramentum prestandi,

ipsamqueecclesiam gebenn. cum omnibus juribus et pertinentiis supradic-

tis , in spiritualibus et temporalibus regendi, gubernandi et admi-

nistrandi, ac per alium seu alios regi, administrari et gubernari faciendi,

nec non fructus, redditus et proventus, jura , deveria , decimas, primicias,

obventiones et alia emolumenta quecunque ad nos ratione dicte nostre

ecclesie quomodolibet pertinentes , petendi , exigendi , levandi , recupe-

randi et recipiendi , ac etiam , prout eis vel ipsorum alteri videbitur,

arrendandi , et ad firmam seu annuam pensionem dandi et concedendi,

compotaque et rationes quorumcunque receptorum et administratorum

bonorum dicte nostre ecclesie... audiendi .. approbandi, ratifficandi , re-

probandi, concludendi et claudendi ... homagia vero et recognitiones ac

fidelitatis juramenta nobis ratione nostre ecclesie predicte a quibuscun-

que personis debita .. recipiendi .... venditiones quoque et assensamenta

hospitiorum, terrarum, vinearum et aliarum rerum... que sub directo

seu utili dominio .... tenentur... laudandi et approbandi, et emptores

seu assensatores.. investiendi de eisdem , laudimia et trezena recipiendi

et vendendi.., terras.. ad nos ratione dicte nostre ecclesie pertinentes ad

loquarium seu in emphiteosim usque ad nostrum beneplacitum... salvo

jure dominii et proprietatis ... tradendi, et de his que ipsi procuratores

nostri levaverint et receperint... quittandi..., Officialem cum plenaria

potestate, nec non advocatum, promotorem , seu procuratorem fiscalem,

tabelliones et notarios juratos clericos et commissarios, servitores , clien-

tes et alios officiarios in exercitio Curie nostrespiritualis, nec non bailli-

vos , prepositos et Judices , castellanos , servientes , et alios officiarios

quoscunque in exercitio juridicionis temporalis, tam in civitate et diocesi

nostris predictis , quam in villis, locis et terris aliis ad nos ratione nostre

ecclesie sepedicte spectantibus, si quam habemus, ibidem hactenus per

predecessorem nostrum constitutos... consinuandi, et si ipsis vel eorum
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alteri videatur expediens , illos deponendi , revocandi et amovendi , et

alios... loco depositorum de novo .. instituendi usque ad beneplacitum

nostrum. Et pro premissis omnibus et singulis, nostro et prefate ecclesie

nominibus, si necesse fuerit, coram quibuscunque Judicibus ecclesiasticis

et secularibus , quacunque auctoritate seu potestate fungentibus , in ju-

dicio et extra, et in quibuscunque Curiis agendi......... presentibus nos-

tris litteris semper in suo robore permansuris . Et generaliter omnia alia

et singula faciendi , dicendi , gerendi, exercendi et procurandi , que in

premissis... necessaria fuerint seu etiam opportuna , et que ad hujus.

modi procurationis officium pertinent et spectant.... Promittentes bona

fide nos ratum... habiturum totum id... per dictos procuratores nostros

et ipsorum quemlibet, ac substituendum... ab eis ... dictum, factum, ges-

tumve fuerit in premissis ... ipsosque .. relevare ab omni onere......

Datum et actum Rome in domo habitationis nostre ..A. D. 1423°, in-

dictione 1ª , die vero 8ª mensis Xbris , pontificatus Smi in Christo patris

et D. nostri , D. Martini divina providentia pape quinti anno 7º, presen-

tibus ..discretis viris Radulpho de Viridi curia rectore parochialis eccle-

sie de bernayo, et Joh . Viratonis clerico gebenn . diocesis, testibus .. et

me Joh. Montani clerico Vivariensis diocesis .. Notario....

B) Prefatus vero D. Franciscus procurator .. prefati Rmi Epi Cardina-

lis Vicecancellarii et administratoris ecclesie gebenn., instantibus discre-

tis viris Hudriodo Heremite , Fr. Camerarii , Henr. Cohenderii et Fr.

Monachi, Sindicis et procuratoribus civium , burgensium et incolarum

communitatis civitatis gebenn , coram me.. Notario...... dictis Sindicis

et procuratoribus jam dictorum civium, burgensium et incolarum... jura-

mento suo corporaliter manibus appertis, palmis ambabus simul et con-

junctim positis supra missale existens supra majus altare ecclesie B.

Petri gebenn., ipso missali apperto, juravit se et dictum D. Epu Cardina-

lem Vicecancellarium et administratorem dicte ecclesie gebenn . , observa-

turum et manutenturum omnes et singulas libertates, franchesias , usus,

consuetudines scriptos et non scriptos, que hactenus qualitercunque intro-

ducti fuerint et semper observati in dicta ecclesia et civitate gebenn. , et

dictis civibus, burgensibus et incolis a predecessoribus ipsius D. Epi Car-

dinalis Vicecancellarii et administratoris concessi totaliter et omnino ,

juxta ipsarum libertatum , franchesiarum, usus, consuetudinum , clausula

rum, capitulorum ac pontorum continentiam pariter et tenorem, quod-

que quando idem D. Eps venerit in civitate et diocesi gebenn . , quod ipse

prestabit similejuramentum. De quaquidem juramenti prestatione dicti

Sindici et procuratores... petierunt a me subscripto Notario sibi fieri

publicum instrumentum . Acta fuerunthec gebenn . infra dictam ecclesiam

in choro , juxta et ante dictum altare , presentibus V. viris DD . Phili-

berto de Leysoupt , priore prioratus S. Johannis gebenn .; Guigone de

216

Albiaco legum doctore , preposito ; Amedeo de Arenthone canthore ;

Petro de Moyrone, Henrico Pageti, dicte ecclesie canonicis, Guill . Jor-

daneti presbitero, Jac . de Charanczonay domicello , Bertheto de Quarro

Notario , pluribusque aliis .. testibus ... meque Anth . Fontanelli de

Monte.. Notario....

XXI. Bulle de Martin Vqui, en vertu du droit de réserve apostolique sur

les évêchés vacants en cour de Rome, nomme évêque de Genève Fran-

çois de Mies, abbé de St. - Claude, en remplacement du cardinal de Bro-

gny, mort à Rome.

4 Mars 1426.

(Coll . à l'orig.)

Martinus Episcopus servus servorum Dei , dilectis filiis populo civi-

tatis et diocesis Gebennensis , salutem et apostolicam benedictionem .

Divina disponente clemencia ( cuius inscrutabili providencia ordinatio-

nem suscipiunt universa ) , in apostolice sedis specula , licet immeriti ,

constituti, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis ex-

tendimus , et pro earum statu salubriter dirigendo , apostolici favoris

auxilium adhibemus sed de illis perpensius cogitare nos convenit ,

quos propriis carere pastoribus intuemur, ut eis , juxta cor nostrum ,

pastores preficiantur ydonei , et ministri providi deputentur , qui com-

missos sibi populos per suam circunspectionem providam salubriter di-

rigant et informent , ac bona ecclesiarum ipsarum, non solum gubernen-

tur utiliter , sed etiam multimodis efferant incrementis. -Dudum si-

quidem ecclesia Gebennensis , cui bone memorie Johannes dictus

Brevicoxe , Gebennensis Episcopus , dum viveret prefuerat , per ipsius

Johannis Episcopi obitum ( qui extra Romanam Curiam diem clausit

extremum ) vacante , nos ecclesiam ipsam sic vacantem bone memorie